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Rímskokatolícka cirkev 

Farnosť Turčiansky Peter 

Turčiansky Peter 150, 038 41, pošta Košťany nad Turcom 

  

Zápisnica 
zo zasadnutia FARSKEJ PASTORAČNEJ RADY farnosti z dňa 25. augusta 2020, č.j. FPR63/2020. 

1. Týždeň s farnosťou… TV LUX oslovila našu farnosť s nasledovnou ponukou:  

 

so súhlasom a s požehnaním otcov biskupov pozývame všetky farnosti na Slovensku zapojiť sa do 

týždňových modlitieb za TV LUX.  Počas vybraného týždňa pamätá konkrétna farnosť na 

pracovníkov a tvorcov TV LUX v modlitbách a pri svätých omšiach. Televízny štáb túto farnosť 

vopred navštívi a prostredníctvom krátkeho príspevku (cca 7 minút) ju predstaví vo svojom vysielaní 

v týždni, kedy sa zapája do modlitieb. Televízni diváci tak spoznávajú rôzne slovenské farnosti a 

zároveň sa môžu ich aktivitami a životom v nich inšpirovať.  

Zároveň aj TV LUX v priamom prenose pri pondelkovej rannej sv. omši zahrnie do svojich modlitieb 

a prosieb Vašu farnosť.   

Krátky dokument s názvom „Týždeň s“ vysiela TV LUX vždy v pondelok ráno po svätej 

omši. Následne viackrát za deň počas celého týždňa. Takisto sa dá nájsť aj v internetovom archíve 

TV LUX 

na http://www.tvlux.sk/videoarchiv/.  http://www.tvlux.sk/archiv/listing/&type=relacia&id=211  

 Váš termín, kedy by sme Vás radi poprosili o modlitby pri všetkých sv. omšiach vo Vašej farnosti 

je: 21.9-27.9.2020 vrátane  

 jedna sa o vloženie prosby do Spoločných modlitieb veriacich (prípadne pri nedeľných oznamoch 

oboznámiť veriacich o tejto modlitbovej akcii, do ktorej sa môžu zapojiť).  

PROSBY: (viď príloha) 

V danom príspevku by sme zároveň aj Vás poprosili predstaviť farnosť, osloviť aj veriacich, ktorí by 

boli ochotní taktiež povedať niečo zo života farnosti či už spoločenstvá, skupiny... Témy sú ľubovoľné, 

môžu tak z náboženskej ako aj svetskej oblasti, histórie, prípadne aj veselé príhody, životné príbehy 

starších ľudí ale aj mladých, život viery...  

Vopred ďakujeme za Vašu ústretovosť!  

 

Pre potreby natočenia 7-minutového spotu o našej farnosti sme identifikovali nasledovné oblasti a ľudí, 

ktorí by prípadne (časovo nepresahujúc 30 až 60 sekúnd) veľmi stručne na túto tému niečo povedali: 

• Modlitby matiek  (Ivetka Kolenčíková, Valéria Blahušiaková)  

• Modlitby otcov  (Jozef Rusnák, Stano Hazda)  

• Jasličkové pobožnosti rozbiehame (Necpaly a Belá)    (Marta Beťáková, Marcela Kováčiková) 

• Letné tábory  (Martin Žalman)  

• Dobrá novina  (Tonka Smičková)  

• Ružencové spoločenstvo (Milan Smiček)  

• Mladí,... Chvály,...  (Monika Smičková)  

• Kapustnica a guláš, Constantin Mubanda (Jozef Bakarič? Niekto iný z tímu?) 

• Dom modlitby, KJK... ? 

• Necpalske fresky, zreštaurovaný oltár v Belej  (Mirko Klimant) 
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